
© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 

 

  Druh: Festuca glauca 
 Odrůda:  
 

Trvalka s nutnou vernalizací. Modrozelené listy a laty. 
Přes zimu zůstává zelená. 

 

 

 

 Firma: Benary Expozice: Slunce 
 Délka kultury: 12-14 týdnů Forma osiva: Natural 
 Výška: 50 cm Užití: krajinářské a 

kobercové výsadby, 
skalka 

 Teplotní zóna:  
 Chladnostní zóna: 4-8 

     CENA: 334,00 Kč (10 000 semen) 

                  Z0551       
           

Použití 
Trvalka vhodná do krajinářských výsadeb a do skalek. Uplatnění najde i jako 
pokryvná rostlina, na střechy a do výsadeb na hřbitovech. 

 

Výsevní 
termín 

Únor až duben. 

           

Způsob 
výsevu 

6-10 semen do jedné cely sadbovače. 

           

Klíčení 
7 dní při teplotě 5-10 °C, pak po dalších 3-5 týdnů teplota 20-25 °C dokud nevyklíčí. 
Výsev lehce zasypeme vermikulitem. 

           

Následné 
pěstování 

5-7 týdnů po výsevu přesazujeme 4-6 rostlin do 8-9 cm nádob nebo 6-10 rostlin do 
10-13 cm nádob. 

           

Substrát Používejte písčitý substrát s jemnými zrny a dostatkem minerálů. pH 5,5-7,5. 
           

Teploty Pěstujeme při teplotách 10-18 °C.  
           

Hnojení Nízké nároky na hnojení. Přehnojení má za následek slabé stonky. 

 

Veškeré informace uvedené v kultivačních kartách jsou pouze informační a je nutné je upravit 

podle konkrétních podmínek pěstování. 

Festuca glauca                       

           
 


